浪奇新价值观培训，使员工对新价值观有更深刻的理解，发挥新价值观的文化凝聚作用；对新入职员工进

行了公司管理系统性培训，并参与集团组织的新员工培训。另外，公司累计开展外训公开课共78次，累计

183天；组织相关员工参与《广州市职业技能竞赛》实战训练、学历提升培训和职业资格学习等，为员工

提供多方面的自我提升途径。

在增强企业凝聚力方面，公司2015年新修订了浪奇新价值观，通过讨论、授课、理解、转化、践行逐

步建立员工对新浪奇价值观的认知与理解，并结合开展“我心中的浪奇价值观”征文比赛、“我是文明浪

奇人”演讲比赛、“携梦浪奇我践行”价值观实践行等活动，使浪奇新价值观能深入人心，人人带头践行，

营造良好的浪奇大家庭氛围。

公司关心爱护员工，加强员工作业防护，根据不同岗位要求配备作业服、手套等必要的防护工具，保

障员工的作业安全。公司定期组织员工度假活动、乒乓球趣味比赛等活动，让员工劳逸结合，在工作之余

享受生活，同时增进员工情感。公司还每年安排员工的健康体检，对有害作业工岗人员更是进行职业性健

康体检。

（六）参与社会公益事业方面：

公司将参与公益事业、承担公民责任作为企业发展战略重中之重的组成部分来实施。2015年，公司先

后组织员工参与公益慈善活动及志愿者服务活动，包括服务车陂街道社区创文清洁活动、向第六届志愿者

嘉年华活动赞助清洁产品等。2015年7月，由广州市体育局主办、广州市足球协会和广州岁月明星足球俱

乐部联合承办的“心动角逐，为爱奔跑——2015首届广州市知名企事业单位足球文化节”在广州拉开帷

幕，活动通过盛大的媒体宣传，打造以广州为中心点，辐射华南地区的草根足球文化盛宴。公司工会提供

30000元，用于参与此项活动的开展，更好地弘扬了中华民族的体育精神，提升全民对足球运动的热爱，

展现企业活力文化；同时关心慈善公益，助力校园足球，支持本地校园足球或贫困区域学校足球的推广活

动。

公司积极参与慈善捐助活动。2015年，公司参与了“双到”扶贫慰问工作，并为“幸福工程”项目捐

款。

此外，公司不定时通过微信、微博等平台，通过设计小游戏、抽奖等方式，与消费者进行互动，以轻

松趣味的形式普及产品使用知识，增加产品试用率，传达产品功能，引导消费者正确使用产品。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

广州市浪奇实业股份有限公司 2015 年年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 200,925 0.05% 0 0 0 259,999 259,999 460,924 0.10%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 200,925 0.05% 0 0 0 259,999 259,999 460,924 0.10%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 200,925 0.05% 0 0 0 259,999 259,999 460,924 0.10%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 444,962,663 99.95% 0 0 0 521,436 521,436 445,484,099 99.90%

1、人民币普通股 444,962,663 99.95% 0 0 0 521,436 521,436 445,484,099 99.90%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 445,163,588 100.00% 0 0 0 781,435 781,435 445,945,023 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2015年4月16日，经公司第八届董事会第九次会议审议通过，王志刚先生被聘任为董事会秘书，其持有

公司股票800股，根据规定上述股份的75%进行锁定，因而增加有限售条件股份600股，相应减少无限售条

件股份600股；

2、2015年6月30日，经公司第八届董事会第十次会议审议通过，陈文先生被聘任为公司副总经理，其持有

公司股票2,800股，根据规定上述股份的75%进行锁定，因此而增加有限售条件股份2,100股，相应减少无

限售条件股份2,100股；

3、2015年6月30日，经公司第八届董事会第十次会议审议通过，陈树旭先生不再担任公司副总经理职务，

至2015年12月31日，陈树旭先生所持有的有限售条件股份37,725股全部解除限售，相应减少限售条件股份

37,725股，增加无限售条件股份37,725股；

广州市浪奇实业股份有限公司 2015 年年度报告全文

45

4、2015年7月15日，监事李云女士在二级市场买入公司股票2,000股，根据规定上述股份的75%进行锁定，

因此而增加有限售条件股份1,500股，相应减少无限售条件股份1,500股；

5、2015年8月18日，经公司2015年第二次临时股东大会选举产生，符荣武先生成为公司董事，其持有公司

股票2,200股，根据规定上述股份的75%进行锁定，因而增加有限售条件股份1,650股，相应减少无限售条